pleno exercício da função legislativa, fiscalizatória e representativa, bem como a 

modernização administrativa da Câmara Municipal de Corupá. 

4. Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 

2021. 

5. Valor Total Estimado: R$39.987,00 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e sete 

reais), conforme tabela a seguir: 

Item Descrição 
Quantidade 

Estimada 

Valor 

Estimado 

01 
NOTEBOOK com as seguintes 

características: 
09 

conjuntos 
R$4.443,00 

- Processador com Arquitetura 64 bits; mínimo 

8 núcleos e 12 threads; Frequência turbo ≥ 4,4